
JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE NOVEMBRO DE 2024 21JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE NOVEMBRO DE 2024 25

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 03/2024. Tipo: Menor preço glo-
bal. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de 
obra em regime de empreitada global (fornecimento de material e de 
mão-de-obra) para a construção de 10 (dez) unidades habitacionais 
no âmbito do programa “A CASA É SUA”, com recursos do CON-
VÊNIO FPE 2541/2024, celebrado entre o Estado do Rio Grande do 
Sul através da Secretaria de Habitação e Regularização Fundiária e 
o Município de Rodeio Bonito/RS, conforme projeto técnico de en-
genharia, composto de memorial descritivo, planilha orçamentária 
e cronograma físico financeiro. Data de abertura dia 29/11/2024 as 
08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, 
Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou 
pelo/fone (55)37981155. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024. Tipo: Menor preço por item. Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de Aves Natalinas 
para distribuição aos Servidores Públicos Municipais do Poder Exe-
cutivo do Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Lei Municipal 
nº 4.691/2024. Data de abertura dia 27/11/2024 as 08h:30m. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Ro-
deio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone 
(55)37981155.
Rodeio Bonito/RS, 13 de novembro de 2024.

Paulo Duarte 
Prefeita Municipal 

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licita-
ção para contratação de laboratórios para exames laboratoriais con-
forme Credenciamento Nº 01/2024, com a empresa LABORATORIO 
PANISSI LTDA - CNPJ: 03.149.012/0001-70, no valor máximo de 
R$ 672.039,00 (seiscentos e setenta e dois mil e trinta e nove reais), 
com base no Art. 74, IV, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 137/2024, Processo de Inexigibilidade nº 30/2024. Alpestre, 12 de 
novembro de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilidade de Licita-
ção para credenciamento de empresas especializadas em psiquiatria 
conforme credenciamento nº 01/2024, com a empresa CATARSE 
SOLUCOES EM SAUDE LTDA - CNPJ: 48.253.778/0001-39, no valor 
de R$ 195,47 (cento e noventa e cinco reais e quarenta e sete cen-
tavos) por consulta, com base no Art. 74, IV, da Lei nº 14.133/2021, 
conforme Processo nº 136/2024, Processo de Inexigibilidade nº 
29/2024. Alpestre, 12 de novembro de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a contratação de empresa especializada, no regime 
de empreitada por preço global (material + mão-de-obra), para for-
necimento e instalação de sistema de monitoramento para a Escola 
Municipal de Ensino Infantil Primeiros Passos e para o Centro de 
Atendimento Educacional Especializado, ambos localizados no mu-
nicípio de Ametista do Sul, RS, com Apresentação de Propostas até 
02/12/2024, às 8h, e Etapa de Lances: 02/12/2024, às 8h30min, 
no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março 
de 2023, e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: 
Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 
1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@
ametistadosul.rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.
gov.br.

Ametista do Sul/RS, 13 de novembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrôni-
co objetivando a realização de registro de preços para prestação de 
serviço de recapagens e vulcanização de pneus para uso na frota de 
veículos e máquinas da Prefeitura Municipal durante o exercício fi-
nanceiro de 2025, com Apresentação de Propostas até 03/12/2024, 
às 8h, e Etapa de Lances: 03/12/2024, às 8h30min, no site www.
bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, e Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023, e Lei 
Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Mu-
nicipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, 
pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.
rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 13 de novembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 5999-218D-4A11-865E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
at

ur
as

.c
er

tis
ig

n.
co

m
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 5

99
9-

21
8D

-4
A1

1-
86

5E
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/5999-218D-4A11-865E
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5999-218D-4A11-865E

Hash do Documento
8AC8E10CDDF0AA290BB0C27696AC3F177953CC47B4E387875143DC94BC57FDD7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/11/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 13/11/2024 17:43 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital


